

Aprobat:

Coordonat:

**Ремонт щебеночных автодорог
ком Albota de Sus**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2021**Ремонт****Valoarea de deviz 490 815,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Профиль дороги к свалке L-230m, B-3.5m, h-18 cm				
		2. Земляные работы.				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) 230*4,5=1035 м2	100m2	10,35	113,62 0,00	1 176,00 0,00
Total Земляные работы.						1 176,00
Inclusiv salariu						0,00
		3. Устройство основания				
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) H-15 cm	m3	121,00	836,53 48,00	101 219,60 5 808,00
Total Устройство						101 219,60

1	2	3	4	5	6	7
основания						
Inclusiv salariu						5 808,00
		4. Профиль дороги к зернотоку L-240m В-3.5m. Н-15cm				
5. Земляные работы						
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) 240m*4.5=1080 m2	100m2	10,80	113,33 <hr/> 0,00	1 224,00 <hr/> 0,00
Total Земляные работы						1 224,00
Inclusiv salariu						0,00
6. Устройство основания						
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) Н-15 см	m3	126,00	836,51 <hr/> 48,00	105 399,70 <hr/> 6 048,00
Total Устройство основания						105 399,70
Inclusiv salariu						6 048,00
		7. Профиль дороги к кладбищу Рошица L-250m. В-3.5m. Н-10cm				
8. Земляные работы						
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) 250m*4,5m - 1125m2	100m2	11,25	113,60 <hr/> 0,00	1 278,00 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 97-98%)	100 m3	0,87	3 075,52 297,93	2 675,70 259,20
Total Земляные работы						3 953,70
Inclusiv salariu						259,20
9. Устройство основания						
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) Н-10см	m3	87,50	836,50 48,00	73 193,80 4 200,00
Total Устройство основания						73 193,80
Inclusiv salariu						4 200,00
10. Профиль дороги Albota de Sus ул. Иджилова L-500m B-3.0 Н=5 cm						
11. Устройство основания						
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) Н=5см	m3	75,00	836,55 48,00	62 741,50 3 600,00
Total Устройство основания						62 741,50
Inclusiv salariu						3 600,00
Прямые затраты			lei		348 908,30	

Сощмедстрах	24,00 %	4 779,65
Транспортные расходы	5,00 %	13 864,81
Итого	100,00 +	367 552,76
Накладные расходы	7,00 %	25 728,69
Сметная прибыль	4,00 %	15 731,26
Итого без НДС	100,00 +	409 012,71
НДС	20,00 %	81 802,54

Total deviz:

490 815,25

Inclusiv salariu

24 694,85

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**РЕМОНТ щебеночных автодорог
ком Albota de Sus**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2021

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 490 815,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2021:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	327,60	60,00	19 656,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,32	60,00	259,20
Total manopera						24 694,85

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	41,76	460,00	19 209,60
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	520,06	460,00	239 227,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	105,25	150,00	15 787,50
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	102,38	30,00	3 071,40
Total materiale de construcții						291 160,91

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,33	600,00	13 998,00
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,37	450,00	2 416,50
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	105,65	300,00	31 695,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,25	350,00	3 587,50
Total utilaje de construcții						51 697,00

Total:

Прямые затраты	lei	348 908,30
Сощмедстрах	24,00 %	4 779,65
Транспортные расходы	5,00 %	13 864,81
Итого	100,00 +	367 552,76
Накладные расходы	7,00 %	25 728,69
Сметная прибыль	4,00 %	15 731,26
Итого без НДС	100,00 +	409 012,71
НДС	20,00 %	81 802,54

Total deviz:

490 815,25
5

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectПримария Albota de Sus
Ремонт щебеночных автодорог ком Albota de Sus

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2021

Ремонт
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 03.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Профиль дороги к свалке L-230m, B-3.5m, h-18 cm				
		2. Земляные работы.				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) 230*4,5=1035 м2	100m2			113,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,62
		3. Устройство основания				
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) H-15 cm	m3			836,53 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	460,00	46,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	30,00	7,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,76
		4. Профиль дороги к зернотоку L-240m B-3.5m. H-15cm				
		5. Земляные работы				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) 240m*4.5=1080 м2	100m2			113,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,33
		6. Устройство основания				
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) H-15 cm	m3			836,51 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	460,00	46,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	30,00	7,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		7. Профиль дороги к кладбищу Рошица L-250m. В-3.5m. Н-10cm				
		8. Земляные работы				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) 250м*4,5м - 1125м2	100m2			113,60 <hr/> 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,60
6	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in stratari succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 97-98%)	100 m3			3 075,52 <hr/> 297,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	60,00	297,93
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	450,00	2 777,59
		9. Устройство основания				
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) Н-10cm	m3			836,50 <hr/> 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	460,00	46,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	30,00	7,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,76
		10. Профиль дороги Albota de Sus ул. Иджилова L-500m В-3.0 Н=5 cm				
		11. Устройство основания				
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) Н=5cm	m3			836,55 <hr/> 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	460,00	46,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	30,00	7,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,77

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.